



Naturskyddsföreningen

Sollentuna

sollentuna@naturskyddsforeningen.se

2024-08-04 Vattenfall

eva.nilsson@vattenmiljovarmland.se

Ombyggnad av kraftledning, Överby och Häggvik, Sollentuna kommun – kompletterande samråd

Bakgrund

Vattenfall har sedan länge planerat för en ombyggnad av den befintliga luftledningen mellan Överby och Häggvik, som en konsekvens av Svenska kraftnäts uppgradering av sina kraftledningar i delvis samma sträckning. Det nu aktuella kompletterande samrådet utgår från ett nytt förslag för Vattenfalls utbyggnad på sträckan mellan sjön Ravalen och Häggvik. Förslaget innebär luftledningar i befintlig ledningsgata istället för markförlagda som i tidigare förslag.

Remissvar

Naturskyddsföreningen i Sollentuna förstår att det behövs mer ström till en växande befolkning, men har en annan uppfattning om val av teknisk lösning.

Ställningstagandet i vårt tidigare samrådsyttrande 2022-05-13 kvarstår - den nu aktuella kabeln bör markförläggas i hela sträckningen från Överby till Häggvik. Det bör helst ske med en dragning där naturen kan återhämta sig snabbt efter att arbetet avslutats. Vår uppfattning är att också Svenska kraftnäts och Trafikverkets nya kablar bör markförläggas samma väg.

De omfattande nyinvesteringar, som statliga aktörerna Vattenfall, Trafikverket och Svenska kraftnät nu förbereder, borde sikta på att sammantaget minska intrånget i naturreservatet Östra Järvafältet och annan naturmark. Istället ökar det med breddade ledningsgator för luftledningar. Eftersom man ska välja ”bästa teknik” så bör alternativen finnas med i en gemensam utredning om bästa lösning/teknik. I annat fall är inte lagkravet uppfyllt i Miljöbalkens andra kapitel.

Stockholmsregionens utbyggnad och befolkningsökning ökar inte bara elbehovet utan på motsvarande sätt också behovet av tillgång till grönområden. Stockholms gröna kilar från landsbygden långt ut in till cityområdet är unika tillgångar för regionen. De skapar både attraktionskraft och värden för intilliggande stadsdelar. De delar som

sammantaget har särskilt stora värden är skyddade naturreservat. Naturreservaten är av väsentlig betydelse inte bara för miljö- och naturvärden utan har också en väsentlig samhällsekonomisk betydelse. Genom investeringar i nedgrävda ledningar går det att minimera intrång och påverkan i naturmiljön. Stockholmsregionen - och världen - behöver mer skog och inte mindre.

Naturskyddsföreningen Sollentuna har ett styrelsemöte 13 augusti och vi kan komma att lämna någon komplettering till detta yttrande någon dag därefter.

För Naturskyddsföreningen Sollentuna

Lars Olsson

V ordf